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معاون استاندار با اشاره به 
کاهش جدی آمار دپوی کالا 

خبر داد:

  5 گام ضربتی  برای بازگشت به تحصیل 
40 هزار دانش آموز

معاون آموزش و پرورش: تا 20 دی ماه اطلاعات   دانش آموزان بازمانده از تحصیل جمع آوری می شود صفحه1

تلاش برای خروج 
 تونل ا... اکبر 

از بن بست

 سرعت بخشی به احداث
 بزرگ ترین تونل جاده ای دو طرفه 

کشور در دستور کار استانداری

  صفحه4

 مدیرکل آموزش و پرورش
 اعلام کرد:

 صفحه1

 ترخیص
 7000 تن کالا از 
گمرکات استان 

طی 2 ماه

تونل در دســت احداث  ا... اکبر درگز به 
عنوان بزرگ ترین تونــل دو طرفه  جاده 
ای  در کشور است .این پروژه را می توان 
از مهم تریــن پروژه های عمرانی اســتان 
دانســت که با وجود گذشت ســال های 
بسیاری از شروع آن همچنان در گیر و دار 

احداث کامل مانده است ....
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4 صفحه/  شماره 4593  / قیمت: ۶00 تومان

فرمانده تیپ  ۳۸زرهی تربت جام مطرح کرد : 

آمادگی یگان های تیپ  3۸زرهی 
برای کمک رسانی در حوادث 

 حقدادی/ فرمانده تیپ ۳۸زرهی تربت جام با اشاره 
به فصل ســرما و بروز حوادث و بلایــای طبیعی گفت : 
یگان های تیپ ۳۸ زرهــی با کلیــه ادوات و تجهیزات 
لجســتیکی پای کار و آماده خدمت رســانی بــه  افراد 

آسیب دیده  ناشی از حوادث و بلایای طبیعی است.  
ســرهنگ ســعیدیان با اشــاره به بروز حادثه بــرای  دو 
نفر در ســال گذشــته در ارتفاعات قله بزد تربت جام و 
ادامه  حضور کوهنوردان اســتانی بــرای صعود به این 
قله افزود: با توجه به فوت  دو نفــر از کوهنوردان در قله 
بزد در سال گذشته و شرایط جوی و برودت هوا و بارش 
های سنگین  برف در ارتفاعات قله بزد در این فصل، می 
طلبد هیئت کوهنوردی ، اداره ورزش و جوانان  و دیگر 
نهادها از ورود و صعود کوهنوردان به قله بزد جلوگیری 
کنند تا دیگر دســتگاه ها در صورت بــروز حادثه  دچار 

مشکل نشوند.
وی تصریح کرد: برای مقابله با بحــران های احتمالی 
شــرایط خطرپذیری مناطق باید شناســایی شود تا در 
زمان خاص واکنش مناســب  از ســوی یگان های تیپ 

۳۸زرهی انجام شود.
سرهنگ سعیدیان خاطرنشان کرد: نقشه خطرپذیری 
باید براســاس وقوع بلایای طبیعی زلزله ، ســیل و ... 

ترسیم شود.

فرماندارتربت جام : 

یک کیلونهاده دامی یارانه ای نباید از 
شهرستان خارج شود 

 فرماندارتربــت جــام در کمیســیون برنامــه ریــزی 
هماهنگی و نظارت برمبارزه با قاچــاق کالا و ارزگفت 
:در توزیع نهاده های  دامی یارانه ای باید راستی آزمایی 
صورت گیرد و حتی یک کیلو نهاده دامی یارانه ای نباید 

از شهرستان خارج شود.
مرتضی حمیــدی افزود: بــا توجه به وجــود ۴کارخانه 
خــوراک دام درشهرســتان بایدنهــاده هــای دامــی  
متناســب با ســرمایه گذاری واشــتغال زایــی عادلانه 

تقسیم شود و ظلم به یک کارخانه قابل توجیه نیست .
وی خاطرنشان کرد:در توزیع نهاده دامی دولتی باید 
نظارت کافی اعمال   و از تولید کننده حمایت شود نه این 
که تو ســر صنعت بزنیم .برآن چه دراین حوزه ازطریق 

دولت اختصاص پیدامی کند باید نظارت شود.
وی تاکیدکرد: نهاده هــای دولتی باید بین ۴ کارخانه 
خوراک دام براساس سهمیه ، عادلانه و با درنظرگرفتن 

معیارهای فنی وتخصصی توزیع شود.

معاون استاندار با اشاره به کاهش جدی آمار دپوی کالا خبرداد: 

ترخیص 7۰۰۰ تن کالا از گمرکات استان طی 2ماه 
اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتانداری گفت: بــا ورود وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت بــه موضوع دپــوی کالا در 
گمرکات و تصمیمات شورای هماهنگی 
امور اقتصــادی در ایــن زمینه، بــا کاهش 
جدی آمار دپوی کالا در گمرکات اســتان 
مواجه شــدیم و طــی دو ماه اخیــر، حدود 
۷000 تن کالا از گمرکات استان ترخیص 
شــد. رســولیان در گفت وگو با ایســنا، در 
خصوص پیگیری بــرای خــروج کالاهای 
دپوشــده در گمرکات اظهار کــرد: با ورود 
وزیر صنعت، معــدن و تجارت بــه موضوع 
دپوی کالا در گمرکات و تصمیمات شورای 
هماهنگی امور اقتصادی در این زمینه، با 
کاهش جدی آمار دپــوی کالا در گمرکات 
اســتان مواجه شــدیم و طی دو مــاه اخیر، 
حدود ۷000 تن کالا از گمرکات اســتان 
ترخیص شد. متاســفانه آمار کالاهای دپو 
شده در گمرکات بنادر، بخشی  است که ما 
با آن مشکلاتی داریم. وی تصریح کرد:هم 
اکنون کمیته ای با حضور وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و گمرک تشــکیل شده  که 
در هر پنج شــنبه جلســه ای برگــزار و آمار 
کالاهــای بنگاه هــای تولیدی را بررســی 
و رصد می کنــد تــا بنگاه های تولیــدی با 
مشکل مواجه نشوند، برخی از بنگاه های 

اقتصادی نیز با وجود این که مصوب شده  
می توانند با ارز اشــخاص کالاهای خود را 
ترخیص کنند، متاسفانه در این خصوص 

تاخیر دارند.

تلاش برای رفع چالش های مرز 	 
دوغارون

رســولیان در خصــوص تلاش بــرای رفع 
چالش های مرز دوغــارون نیز گفت: ما در 
زمینه مشــکلات دوغــارون، در حال طی 
کردن مســیر ســامان دهی شــده  هستیم 
و در این مســیر بایــد اقدامات متناســب با 
وضعیت انجام شود. در زمینه تداخل در ها 
نیز مشکلاتی وجود داشت که خوشبختانه 
توانستیم این مشــکل را حل کنیم، بحث 
دیگر این بود که پارکینگی خارج از گمرک 
ایجاد شود تا دپو و تداخل کامیون ها کاهش 
یابد و خوشــبختانه این اقدام نیز انجام و از 
شلوغی کاسته شد. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری اظهار کرد: ساعت 
کاری مرز دوغارون نیز حدود  پنج ســاعت 
افزایش یافته  و تقریبا تا ۱0 شــب در حال 
فعالیت است، همچنین سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای حــدود ۱۵ میلیارد 
تومان برای روشــنایی و محوطه سازی در 

این خصوص تامین اعتبار کرده  است.

  5 گام ضربتی برای بازگشت به تحصیل 4۰ هزار دانش آموز
معاون آموزش و پرورش: تا 20 دی ماه اطلاعات دانش آموزان بازمانده از تحصیل جمع آوری می شود

محمد بهبودی نیــا/ 20 آذر امســال مدیرکل 
آموزش و پرورش استان از افزایش دوبرابری آمار 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل در اســتان طی 
امســال خبــر داد و اعلام کــرد »حــدود ۴0 هزار 
دانش آموز ترک تحصیلی در استان داریم«. وجود 
این تعداد دانش آموز بازمانده از تحصیل نگرانی 
های جدی در پی داشت که بر همین اساس نیز، 
روز گذشــته معاون آمــوزش متوســطه اداره کل 
آموزش و پرورش اســتان از اجــرای طرح ضربتی 
جلوگیری از ترک تحصیل دانش آموزان از پنجم 
تا پانزدهم دی ماه جاری در استان خبر داد. رضا 
صابری تولایی در این زمینه به »خراسان رضوی« 
گفت: این طرح در پنج گام اساسی به مرحله اجرا 
در می آید که این مراحل عبارتند از تشکیل ستاد 
اجرایی در هر شهرســتان با محوریــت فرماندار، 
بخشدار و اعضای آموزش و پرورش آن شهرستان، 

در گام دوم مــدارس هــر شهرســتان و هر منطقه 
قطب بندی شــده و هر ۱0 مدرســه توســط یکی 
از مدیــران آن منطقه )ســرتیم منطقــه( مدیریت 
می شود و ســپس کارگروه اجرایی در هر مدرسه 
تشکیل و دانش آموزانی را که به هر دلیلی ثبت نام 
نکرده اند، رصد می کنند و بعد از شناسایی دلیل 
اصلی ترک تحصیل،برای  حل مشکلات اقدام می 
شود. وی تصریح کرد: تا بیستم دی ماه اطلاعات 
جمع آوری شده در هر منطقه درباره دانش آموزان 
بازگردانده شده به مدرســه جمع آوری و به اداره 

کل آموزش و پرورش  ارسال می شود.

کودک همسری ، کودکان کار و...از دلایل 	 
ترک تحصیل دانش آموزان استان

وی درباره مهم ترین دلیــل ترک تحصیل دانش 
آموزان اســتان نیز گفــت: بیشــترین دلیل ترک 

تحصیــل در اســتان موضــوع کودک همســری 
بــوده و در ادامــه موضوعاتی از قبیل مشــکلات 
اقتصــادی  و کــودکان کار بــه عنوان مهــم ترین 
دلایل شناســایی شــده اســت. صابــری تولایی 
افــزود: یکــی دیگــر از معضــلات جدیــدی کــه 
باعث تــرک تحصیل دانــش آموزان در اســتان و 
کشورشده است، مشــکلاتی از قبیل دسترسی 
نداشــتن به اینترنت و تلفن همراه و شــبکه های 
آموزشــی بوده اســت کــه موجب شــده برخی از 
دانش آمــوزان مجبور بــه ترک تحصیل شــوند، 
امیدواریم با اجرای این طرح ضربتی و شناسایی 
مشــکلات موجود بتوانیــم تعداد قابــل توجهی 
از دانــش آمــوزان اســتان را کــه تــرک تحصیل 
کــرده انــد، بــه مراکــز آموزشــی  برگردانیــم. 
همچنیــن بــه گــزارش ایرنــا، صابری تولایی در 
نشســت ویدئوکنفرانســی بــا مدیــران مدارس 

اســتان نیز گفت: آمار دانش آمــوزان بازمانده از 
تحصیــل با توجــه به شــرایط کرونایی در اســتان 
افزایــش یافتــه لــذا آمــوزش و پــرورش اقــدام به 
اجــرای این طــرح ضربتی بــه منظــور جلوگیری 
از ترک تحصیــل کرده اســت. وی تصریــح کرد: 
دانش آموزانــی که ادامــه تحصیــل نداده اند، در 
چارچوب اجرای این طرح شناسایی می شوند تا 
پیگیری و اقدام لازم با فوریت برای تداوم آموزش 
آن ها صورت گیرد. معاون آموزش و پرورش استان 
همچنین بر اســتمرار کلاس هــا و برنامه آموزش 
رسمی به شــیوه غیرحضوری تاکید کرد و گفت: 
مدارس باید همچنان آموزش هــای مجازی را بر 
اســاس شــیوه نامه ابلاغی ارائه کننــد و با رعایت 
اســتانداردهای لازم بر کیفیت آموزش بیفزایند 
و همچنین از خســتگی احتمالی دانش آموزان و 

فرسودگی معلمان پیشگیری کنند. 

اخبار

جامعه

آیت ا... علم الهدی:

 بصیرت انقلابی سبب ایجاد 
مکتب حاج قاسم شد

نماینــده ولــی فقیــه در اســتان گفــت: 
بصیــرت انقلابی ســبب بــه وجــود آمدن 
مکتــب حــاج قاســم شــد. بــه گــزارش 
ا...  آیــت    ،Alamolhoda.com
علم الهدی با بیان این که فتنه ۸۸، معلول 
سکوت خواص جریان ساز بود، اظهار کرد: 
بصیرت یک اصل اساسی است یعنی اگر 
بصیرت نباشد، ولایت به درستی شناخته 
نمی شود، مشکل بزرگ ما در فتنه ۸۸ نیز 
ســکوت و بی بصیرتی خواص بــود. وی با 
بیان این که شــهید حاج قاسم سلیمانی، 
امتیاز ایســتادگی و پایمردی را داشــت، 
افزود: بصیرت انقلابی او ســبب به وجود 
آمدن مکتب حاج قاسم شــد زیرا انقلاب 
فقط بــرای کشــور ما نبــود بلکــه انقلاب 
اسلامی، زمینه ساز ظهور امام زمان )عج( 
در تمام ممالک اسلامی بود. وی با اشاره 
به نقش بصیرتی سردار دل ها در جامعه، 
تصریح کرد: شهید ســلیمانی فردی بود 
که بعد از دفاع مقدس همچنان این خط را 
ادامه داد تا به فرماندهی ولایت فقیه، امت 
اسلام را از چنگال اســتکبار نجات دهد، 
فرماندهی که دشمن را از خاک کشورش 
رانده بود، جنگ را به کنار دریای مدیترانه 

رساند و او را شکست داد.

جذب ۸5 درصدی اعتبارات 
اشتغال توسط کمیته امداد 

فیروزه 
گلستانی / رئیس کمیته امداد  شهرستان 
فیروزه در گفت وگو با خراسان اظهار کرد: 
کمیته امداد فیروزه امسال توانست با جذب 
۶0میلیارد ریال اعتبار در حوزه  اشتغال از 
محل تبصره ۱۶ ، رقم  ۸۵ درصد اعتبارات 
اشــتغال را  جذب کنــد.دررودی افــزود: با 
توجه به تعداد افراد واجد شرایط در نوبت وام 
و جذب به موقع اعتبارات  با طرح  درخواست 
مجدد تســهیلات،۱0میلیارد ریــال دیگر 
نیــز  در زمینه اشــتغال ،  به این شهرســتان 

تخصیص یافت.

معاونت اجتماعی سپاه بردسکن اعلام کرد: 

شناسایی 6 محله محروم در شهرهای بردسکن ، انابد و شهرآباد
علی نوری/  معاون اجتماعی ســپاه بردســکن گفت: 
تاکنون شــش محلــه محروم  در شــهرهای بردســکن ، 
انابد و شــهرآباد شناســایی شده اســت. سرهنگ علی 
پورمحمد در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار کرد:  یکی از 
ماموریت های  معاونت اجتماعی توجه به رفع  مســائل 
و مشــکلات مردم به ویــژه در نقاط محروم و دور دســت 
اســت که درهمین زمینه شــش محله با تعــداد بیش از 
۳00 خانوار  در شــهرهای بردســکن ، انابد و شهرآباد 
شناســایی شــده اســت. وی با بیان این که  بیشــتر این 
خانواده ها  مشکلات اقتصادی دارند افزود: برخی از این 
خانواده ها  از کمترین امکانات برخوردارند و حتی برای 
پرداخت قبوض خود مشکل دارند.  وی  بر حضور میدانی 
مسئولان دستگاه های اجرایی و خدماتی از این محلات 

تاکید کرد و گفت:  متاسفانه کرونا شرایط زندگی را برای 
این خانواده ها سخت کرده است و اگر به داد این خانواده 
ها نرسیم  ممکن است آسیب های اجتماعی دامن گیر  
آن ها شود. سرهنگ پورمحمد با اشاره به  ایام شهادت 
حضرت زهرا )س( و  گرامی  داشــت دهــه بصیرت و در 
آستانه  فرارسیدن اولین سالگرد ســردار دل ها شهید 
حاج  قاســم ســلیمانی  گفت:  همان طور که  مــردم با 
بصیرت خود 9 دی را خلق کردند و  شــهید سلیمانی با 
بصیرت فاطمی که داشــت و در همه بحران ها پیشگام 
بود  امروز هم مدیــران ادارات  بایــد  از حالت روزمرگی 
خارج  شوند و خط مشی  سردار شــهید سلیمانی را در 
مسیر  خدمت کردن به مردم به عنوان ولی نعمت همه ما 

سرلوحه کار خود قرار دهند.

بهره برداری از واحد پرورش بوقلمون در نصرآباد تربت جام 
 اعلمی/  واحد ۴000 قطعــه ای پرورش بوقلمون 
در روســتای سمســرای بخش نصرآباد شهرســتان 
تربــت جــام بــه بهــره بــرداری رســید.رئیس مرکز 
جهادکشــاورزی نصرآباد گفت: پــرورش بوقلمون 
یکــی از عرصــه هــای اقتصــاد مقاومتــی اســت که 
درآمدزایی خوبی را به همراه دارد ،پرورش بوقلمون 
اگرچه رمــز و رازهای خاص خود را دارد اما از ســود 
تضمین شده ای نیز برخوردار است و یکی از عرصه 
های اقتصاد مقاومتی است که درآمدزایی خوبی را 

به همراه دارد .مصطفی رضوانی مقدم درخصوص 
پرورش بوقلمون و خــواص آن اظهار کرد: بوقلمون 
پرنده ای است که به سرعت رشد می کند به طوری 
که یک جوجــه ۴0 گرمی در عرض ســه مــاه به ۱۵ 
کیلو می رســد . گوشــت بوقلمون بدون پوســت، به 
طور طبیعی چربــی کمی دارد که معــادل یک گرم 
چربی در هر ۳0 گرم گوشــت است، لذا کسانی که 
دارای رژیم غذایی کم  چرب هســتند، می  توانند از 

آن استفاده کنند. 


